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som findes hos os: Men dertil konnnerk ats 
jeg anseer det for aldeles utvivlsomt, at den selv soM 
Rninser en meget stor Prydelse, hvorfor jeg 
kan paaberaabe mig en Autoritet, hvis Navn har 
en saadan Anseelse, at den vil blive refpeeteret 
as dem, som ikke have Tiltro til deres egen 
Dom, og det erIogfaa min Overbeviisning, at 

den under visse-Forudsætninger kan komme til 
Nytte. J  den Tid, jeg havde med Jndenrigs- 
ministeriet at gjøre, fik jeg Overslag saavel til 
at forandre den til -et«brugbart Rum eller 
egentlig til en Kirke, under Forudsætning 
af, at den skulde bibeholde fin Charaeteer af 
Ruin s홢s og Enhver, der har været i Rov» 
vil have erfaretj at det-overmaade godt lader 
sig gjøre, og at der endogsaa paa den Maade 
lader sig tilveiebringe skjønne Ting 홢홢 som 
ogsaa til at fuldfore den, vel ikke efter den op- 
rindelige vidtgaaende Plan, men dog saaledes, 
at den blev et fuldstændig architeetonifk Ar- 
beide, og begge Overslag, der naturligviis kun 
vare «aledeles« forelobigtz holdt sig langt inden- 
for-den« Sum, hvorfor en Kirke fra ny af kan 
opbygges. Det  er jo ogsaa høist sandsynligt, 
at Kjøbenhavn, navnlig i denne Egn, om län- 
gere eller kortere Tid-vilde kunne have paa- 
trængende Brug for en saadan. Jeg skal strax 
bemærke, at det ikke er inin Mening, at denne 
Kirke skulde opføres paaStatens Regning. Selv 
som den nu staaer, er den en i høieste Grad 
interessant Rum, og jeg har engang hørt 
Thorvaldsen yttre 홢홢- det var jo et noget 
extravagatit Udtryk, der vel tildeels-ogsaa er 
brugt polemisk, 홢홢홢, at den var det Eneste, som 
det var Umagen værd at see her. Der« vil, 
som sagt, itkeskunne opnaaes finantsielle For- 
dele ved at nedrive den, det vilde derimod 
være en Vandalisme at gjøre det, faa meget 
mere som der er al mulig Udsigt til, at den 
om kortere eller længere' Tid vil kunne komme 
til Aiytteassseg skalsikke gaae videre i Detail 
med Hensyn til dette Spørgsmaal, jegs fasthol- 

der kun, at den ærede Jndenrigstninisier« har 
erklcerey at der her ikke er Tale om at ned- 
rive Ruinen, at han for sit Vedkommende 
neppe-vil kunne række Haanden« dertil, og at 
i ethvert Tilfælde 홢 og det er for mig det 
Væsentligste her under Fi11antslovens-Behand- 
ling 홢U det Udtryk »Materialier««« ikke inde- 

holder Hjeniuielsedertil f. Er. for en eventuel 
Efterfølgere af den høitæredeJndenrigs1ninister, 
som maaskee i saa Henseende kunde have fcerre 
Skik-avler. 

J  fuldkomtnen Overeensstemmelse med den 
Anskuelse, som jeg i en lang Række af Aar har 
søgt at gjøre gjældende om Finantslovetis Stil- 
ling til Landsthinget, mener jeg, at der, hvad 
detsoreliggende Finantslovforslag angaaer, ikke 
er nogen sær Opfordring for Thinget til at 
gaae ind paa Detaillen med Hensyn til sammes 
Realitet; navnlig har jeg, ved at gjennemgaae 
det, ikke fundet Noget, som har foranlediget 
mig til at reise noget herhenhvrettde Spørgs- 
maal. Det maa vcesentlig være Regjersingem 
som har at overveie, om der ved de Bevillin- 
ger, som ere givne i det andet Thing, og som 
nu foreligge til Forhandling her, findes Poster, 
med Hensyn til hvilke den vil forsøge at er- 
holde noget Mere, og saalænge den derfor ikke 
stiller Ændringsforslag, hvorved Landsthittgets 
Medhjælp begjæres til at opnaae en større 
eller en forandretBevilling, mener jeg, der ikke 
for Landsthinget er nogen Opfordring til, saa- 
ledes som Sagen nu foreligger, særlig at 
reise Spørgsmaal i. saa Henseende. Frem- 
komme imidlertid saadanne fra Regjerittgetis 
Side, er det en Selvsolge, at slige specielle 
Punkter ogsaa undergives en speciel Drøftelse; 
fremkomme de ikke, mener jeg, .at Landsthinget 
ligesaavel som Regjeringen siabacquieseere ved 
Loven, som den foreligger. Det er ganske vist, 
at Finantslovforslageh som det er kommet til 
os, viser et endog temmelig betydeligt Overskud, 
hvilket dog kun fremkommer ved Jndtægter, 
hvorpaa man venter at kunne gjøre Neg- 
ning, der endogsaa er meget større end Over- 
studdet; men desværre er der ikke blot raadet 
over dette Overskud, men endog over langt 
Mere, naars hensees til Statsndgiftetne i 
det Hele, og vi -staae saaledes ligeoverfor 
en meget alvorlig Underbalatteez hvor det, 
selv afseed fra Situationens Alvor, vil være 
nødvendigt at vide, hvad man i alt Fald ikke 
for Øieblikket veed, hvorledes de Overeens- 
kotnster ville blive opfyldte, som gaae ud paa 
at skaffe tilsforskjellige as disse Udgifter, der nu 
hvile paa Kongeriget, et Bidrag fra de afstaaede 
Landsdele. Vi have vel i saa Henseende: true- 


